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CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

COTAGAO ELETRONICA N° 16/2023

Objeto: Contratagdo de pessoa juridica especializada para a aquisicdo de 1 (um) aparelho de ar condicionado, para adequacédo as necessidades da sala do
Departamento Juridico, localizado no prédio da Sede do Coren-RS.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 10/07/2023 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 12/07/2023 - 15:00h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagdes Gerais: Solicitar Projeto Basico mediante email - lucas.criscuoli@portalcoren-rs.gov.br

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

Item: 1
Descrigao: APARELHO AR CONDICIONADO

Descricdo Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeragdo: 18.000 BTU, Modelo: Parede, Hidronico , Vazdo Ar: 1.100 M3/H, Tipo: Hi-
Wall , Freqiéncia: 60 HZ, Tensdo: 220

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.699,72

Valor do menor lance: R$ 2.295,99

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 15 Data de Entrega: 01/08/2023

Enderego entrega do produto:Avenida Plinio Brasil Milano, 1155 - Higiendpolis - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, por R$ 2.295,99

Obs.: O fornecedor M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e

FGTS.
Historico
Item: 1
Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \(I;I;))r Data/Horario Marca
HF COMERCIO E SERVICOS LTDA 45.127.148/0001- 5.990,90 10/07/2023 CARRIER
20 16:11:43
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32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE

PSYCON CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
VALENCY TRADE SERVICE LTDA

INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA

48.064.817 JOAO FABIO MARQUES JUNIOR
51.224.902 GUILHERME MARQUES LANGKAMMER
DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

RIO SONO DECOR DISTRIBUIDORA LTDA

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

O&M TECNOLOGIA TERMICA LTDA

50.645.772 STHEFANY SUELLEN DE OLIVEIRA COSTA
51.262.023 KHAYAN SILVA SOUSA

PADRAO SOLUCOES & SERVICOS LTDA

50.655.304 RAPHAEL DA CUNHA PEREIRA
50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO

M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA
PUJANTE COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICO
EI:ADBARIEL CRUZ DE OLIVEIRA

48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO
43.993.975 ISRAEL ANTONIO DE SOUSA SOARES

FF CLIMATIZA LTDA

4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
2.295,99
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32.872.561/0001-
77
49.138.021/0001-
67
36.895.360/0001-
46
29.832.182/0001-
49
48.064.817/0001-
50
51.224.902/0001-
42
50.873.855/0001-
03
47.175.321/0001-
90
05.207.424/0001-
45
50.430.020/0001-
70
50.645.772/0001-
59
51.262.023/0001-
05
40.491.488/0001-
11
50.655.304/0001-
65
50.974.333/0001-
90
37.128.778/0001-
90
48.042.994/0001-
35
31.033.647/0001-
43
47.919.150/0001-
67
48.358.573/0001-
18
43.993.975/0001-
70
39.977.847/0001-
66
46.988.889/0001-
68
32.445.325/0001-
74

CNPJ/CPF

37.128.778/0001-90

6.000,00
6.000,00
5.518,65
4.060,00
3.599,00
4.900,00
10.000,00
4.660,00
3.499,00
3.350,00
6.000,00
10.000,00
3.499,00
6.000,00
3.650,00
3.500,00
5.100,00
5.000,00
3.650,00
5.680,00
4.850,00
7.000,00
10.000,00

3.820,00

10/07/2023
16:42:03
10/07/2023
17:23:46
10/07/2023
23:05:03
11/07/2023
08:05:33
11/07/2023
09:26:39
11/07/2023
10:25:15
11/07/2023
10:43:56
11/07/2023
11:18:56
11/07/2023
11:51:23
11/07/2023
12:01:31
11/07/2023
14:24:07
11/07/2023
14:57:18
11/07/2023
20:06:38
12/07/2023
00:11:56
12/07/2023
07:11:38
12/07/2023
10:28:17
12/07/2023
10:33:20
12/07/2023
11:42:07
12/07/2023
12:58:07
12/07/2023
13:03:33
12/07/2023
13:16:03
12/07/2023
13:39:04
12/07/2023
14:01:24
12/07/2023
14:29:06

Gree
SIMILAR
AGRATTO
Split
Elgin
Elgin
LG
TCL/ELECTROLUX
TCL SEM
INSTALACAO
COMPATIVEL
gree
Agratto
Dvs
Philco
Gree
SPRINGER CARRIER
Philco
Agratto ICS18QF
TCL
Tcl
AGRATTO
TCL

TCL

Data/Horario
12/07/2023 15:07:33
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2.296,00 50.645.772/0001-59 12/07/2023 15:04:12
3.155,00 43.993.975/0001-70 12/07/2023 15:17:21
3.191,45 36.895.360/0001-46 12/07/2023 15:04:41
3.297,00 50.974.333/0001-90 12/07/2023 15:03:57
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario
Adjudicado para fornecedor: M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E
Adjudicado por LUCAS MATTOS CRISCUOLL. SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.128.778/0001-30, Lance: 17/07/2023 11:34:48

2.295,99. Encaminhada Proposta final, bem como os devidos
esclarecimentos.

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 17/07/2023 15:02:29
Eventos da Cotacdo/Dispensa

Evento Motivo Data/Horario
Homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 17/07/2023 15:02:00

Despacho de Adjudicacao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA, em 17/07/2023, as 15h02.

A Sessdo Publica desta Cotacao/Dispensa Eletronica de Pregos foi encerrada em 12/07/2023, as 15h22, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislacao vigente, ficando a critério do 6rgao demandante a adjudicacao da respectiva aquisicao.
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