09/08/2023, 08:42 ComprasNet



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 16/2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a aquisição de 1 (um) aparelho de ar condicionado, para adequação às necessidades da sala do

Departamento Jurídico, localizado no prédio da Sede do Coren-RS. Data/horário abertura da Sessão Pública: 10/07/2023 - 08:00h Data/horário encerramento da Sessão Pública: 12/07/2023 - 15:00h

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observações Gerais: Solicitar Projeto Básico mediante email - lucas.criscuoli@portalcoren-rs.gov.br

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Parede, Hidrônico, Vazão Ar: 1.100 M3/H, Tipo: Hi-

Wall , Frequência: 60 HZ, Tensão: 220

Ouantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R\$ 3.699,72 Valor do menor lance: R\$ 2.295,99

Situação: Homologado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 15 Data de Entrega: 01/08/2023

Endereço entrega do produto: Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, por R\$ 2.295,99

Obs.: O fornecedor M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
HF COMERCIO E SERVICOS LTDA	45.127.148/0001- 20	5.990,90	10/07/2023 16:11:43	CARRIER

09/08/2023, 08:42 ComprasNet

12	Comprasivot			
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE	32.872.561/0001- 77	6.000,00	10/07/2023 16:42:03	Gree
PSYCON CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA	49.138.021/0001-	6.000,00	10/07/2023	SIMILAR
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	67 36.895.360/0001-	5.518,65	17:23:46 10/07/2023	AGRATTO
INOVATTI COMERCIO E TURICMO LTDA	46	4.060.00	23:05:03	Calib
INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	29.832.182/0001- 49	4.060,00	11/07/2023 08:05:33	Split
48.064.817 JOAO FABIO MARQUES JUNIOR	48.064.817/0001- 50	3.599,00	11/07/2023 09:26:39	Elgin
51.224.902 GUILHERME MARQUES LANGKAMMER	51.224.902/0001-	4.900,00	11/07/2023	Elgin
DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR	42 50.873.855/0001-	10.000,00	10:25:15 11/07/2023	LG
RIO SONO DECOR DISTRIBUIDORA LTDA	03 47.175.321/0001-	4.660,00	10:43:56 11/07/2023	TCL/ELECTROLUX
NIO SONO DECON DISTNIBUIDONA ELDA	90	4.000,00	11:18:56	TCL/ LLLCTROLOX
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	05.207.424/0001-	3.499,00	11/07/2023	TCL SEM
	45		11:51:23	INSTALAÇÃO
O&M TECNOLOGIA TERMICA LTDA	50.430.020/0001-	3.350,00	11/07/2023	COMPATIVEL
FO CAE 772 CTUEFANIV CUELLEN DE OLTVEIDA COCTA	70	6 000 00	12:01:31	200
50.645.772 STHEFANY SUELLEN DE OLIVEIRA COSTA	50.645.772/0001- 59	6.000,00	11/07/2023 14:24:07	gree
51.262.023 KHAYAN SILVA SOUSA	51.262.023/0001-	10 000 00	11/07/2023	
31.202.023 KIMAN 31EVA 3003A	05	10.000,00	14:57:18	
PADRAO SOLUCOES & SERVICOS LTDA	40.491.488/0001-	3.499,00	11/07/2023	Agratto
	11		20:06:38	-
50.655.304 RAPHAEL DA CUNHA PEREIRA	50.655.304/0001-	6.000,00	12/07/2023	Dvs
FO OZA 222 NICOLE CELDACIJANI AO	65	2.650.00	00:11:56	District.
50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO	50.974.333/0001- 90	3.650,00	12/07/2023 07:11:38	Philco
M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.128.778/0001-	3.500,00	12/07/2023	Gree
THE DISTRIBUTION CONTENED E SERVICOS EIDA	90	3.300,00	10:28:17	GI CC
PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	48.042.994/0001-	5.100,00	12/07/2023	SPRINGER CARRIER
	35	•	10:33:20	
PUJANTE COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICO		5.000,00	12/07/2023	Philco
LTDA	43	0.450.00	11:42:07	
GABRIEL CRUZ DE OLIVEIRA	47.919.150/0001-	3.650,00	12/07/2023	Agratto ICS18QF
48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO	67 48.358.573/0001-	5.680,00	12:58:07 12/07/2023	TCL
46.536.373 E012 ANTONIO NASCIMENTO CAMPLEO	18	3.060,00	13:03:33	ICL
43.993.975 ISRAEL ANTONIO DE SOUSA SOARES	43.993.975/0001-	4.850,00	12/07/2023	Tcl
	70	,	13:16:03	
FF CLIMATIZA LTDA	39.977.847/0001-	7.000,00	12/07/2023	AGRATTO
	66		13:39:04	
4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	46.988.889/0001-	10.000,00	12/07/2023	TCL
S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS	68 32.445.325/0001-	3.820,00	14:01:24 12/07/2023	TCL
3 DL 3 CARVALITO INTERIMEDIACAO DE NEGOCIOS	32.445.325/0001- 74	3.020,00	14:29:06	ICL
	, ,		11123100	

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$ 2.295,99

CNPJ/CPF

Data/Horário

12/07/2023 15:07:33

37.128.778/0001-90

09/08/2023, 08:42 ComprasNet

2.296,00	50.645.772/0001-59	12/07/2023 15:04:12
3.155,00	43.993.975/0001-70	12/07/2023 15:17:21
3.191,45	36.895.360/0001-46	12/07/2023 15:04:41
3.297,00	50.974.333/0001-90	12/07/2023 15:03:57

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adication do non LUCAC MATTOC CDICCUOLI	Adjudicado para fornecedor: M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.128.778/0001-90, Lance:	17/07/2022 11:24:40
Adjudicado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.	2.295,99. Encaminhada Proposta final, bem como os devidos esclarecimentos.	17/07/2023 11:34:48
Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA.		17/07/2023 15:02:29

Eventos da Cotação/Dispensa

Evento	Motivo	Data/Horário
Homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA.		17/07/2023 15:02:00

Despacho de Adjudicação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA, em 17/07/2023, às 15h02.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 12/07/2023, às 15h22, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

